
COMUNE  DI POLIZZI GENEROSA 
Città Metropolitana di Palermo 

Via Garibaldi, 13     C. A. P. 90028      Tel. 0921. 551611   -    Fax 688205 

 

 

Estratto Ordinanza n. 7 del 29/01/2021 

 

OGGETTO: Modifica viabilità in Via Teutoni e Via Malatacca. 

 

IL SINDACO 
 

VISTA E CONDIVISA la superiore proposta del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale; 

Visti gli artt. n. 5, 6 e n. 7 del D.Lgs n. 285/1992 recante il Nuovo Codice della Strada; 

Visto il Regolamento di attuazione del Codice della Strada emanato con D.P.R. n. 495/1992; 

Ritenuto, per i motivi esposti in premessa che si intendono espressamente richiamati, per motivi di sicurezza 

pubblica e di pubblico interesse, nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al 

provvedimento proposto; 

 

ORDINA 

 

Con decorrenza immediata 

 

- La modifica dell’Ordinanza n. 69 del 23/08/2019, per i commi 4 e 5 e, in particolare: 

 

- Via Malatacca:  

a) Senso unico con nel tratto compreso con direttrice veicolare tra la Via Garibaldi e la Via Teutoni; 

b) Doppio senso di marcia a senso alternato nel tratto compreso tra la Via Teutoni e la Via Notar 

Nicchi. 

 

- Via Teutoni:  

a) La modifica del senso di marcia con unica direttrice veicolare dalla Via Malatacca alla Via Santi 

Gagliardotto. 

 

INCARICA 

 

La 3ª Area Tecnica - Servizio Manutenzione, è incaricata: 

- dell’apposizione della relativa segnaletica stradale, sia verticale che orizzontale, secondo le indicazioni 

del personale della Polizia Municipale, nel più breve tempo possibile e, comunque, entro e non oltre 

giorni 10 dalla data di ricezione della presente. 

 

- Della modifica collocazione dei segnali di indicazione nella Via Vinciguerra – incrocio con la 

Discesa degli Schiavi, per consentire esatta indicazione agli utenti, quali: “Via Notar Nicchi - 

con freccia a destra”; “Piazza SS. Trinità - con freccia dritto”; “Via Teutoni - con freccia dritto”; 

 

- Della collocazione dei segnali di indicazione nella Via Santi Gagliardotto – incrocio con la Via 

Teutoni, per consentire esatta indicazione agli utenti, quali: “Piazza SS. Trinità” - con freccia 

dritto; “Via Teutoni - con freccia dritto”. 

 
 

Polizzi Generosa, 29/01/2021     

 

 IL SINDACO 

 F.to   Dr. Gandolfo Librizzi 


